
Program 29. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

17. května 2023

29.1 R0 — navýšení roz. r. 2023 o neinv. dotaci ve výši 80 tis. Kč - „Suchdol pro všechny 2023“

Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO.

29.2 R0 — navýšení rozpočtu roku 2023 o neinv. dotaci ve výši 61 tis. Kč - oblast kriminality v r. 2023.

Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO.

29.3 R0 — navýšení roz. r. 2023 o neinv. dotaci ve výši 589 tis. Kč na akci „Suchdolská půda pomáhá

2023“. Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO.

29.4 Úprava dopravního značení a komunikací na Suchdole. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka, referent investic

29.5 Rámcová dohoda s mobilním operátorem. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OHSOM.

29.6 Valorizace nájemného, pokr. bodu 20.12. Předkládá: tajemnice

29.7 Nástavba radnice — vady střešní krytiny, pokr. bodu 26.24. Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta

29.8 Žádost o výpůjčku části pozemku parc.č. 2216/1, k.ú. Suchdol - polní cesta. Předkládá: starosta

29.9 Žádost o výpůjčku objektu kočárovny v areálu Brandejsova dvora. Předkládá: starosta

29.10 Darovací smlouva RS Maso - Čarodějnice. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP

29.11 Den s hasiči — uzavírka Suchdolského náměstí. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP

29.12 Organizace akce Restaurant Day 2023. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP

29.13 Spoluorganizace běžeckého závodu „Suchdol běží“. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP

29.14 Zápis zjednání Komise mládeže, sportu a školství ze dne 15.05.2023. Předkládá: Ing. A. Hrobská,

radní

29.15 Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám ll — dodatek č. 1, SML 041/2023, pokr. bodu

26.22. Předkládá: Ing. V. Stěpánková, místostarostka

29.16 MHMP - 12. 6. 2023 - workshop pro MČ: Strategie adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu na roky

2020 - 2024. Předkládá: starosta

29.17 Studie nakládání s dešťovou na území městské části. Předkládá starosta

29.18 ZŠ M. Alše — souhlas s přijetím finančního daru. Předkládá: Mgr. A. Kejharová, ředitelka ZŠ

29.19 Zápis zjednání Komise výstavby ze dne 15. 5. 2023. Předkládá: starosta



ZÁPIS z 29. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 17. 5. 2023

Přítomni: Ing. Petr Hejl - starosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

Ing. Věra Štěpánková - místostarostka

lng. Andrea Hrobská Mináriková - radní

David Skála - místostarosta

Ověřovatelé: Ing. Věra Štěpánková, Ing. Václav Vik

Zapisovatel: lng. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno v 15:20 hod.

29.1 R0 — navýšení roz. r. 2023 o neinv. dotaci ve výši 80 tis. Kč — „Suchdol pro všechny 2023“

Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2023 o neinv. dotaci a

rozpočtovým opatřením v celkové výši 80 tis. Kč takto: příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v

rozpočtech územní úrovně a pol. 4137 — převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo

částmi, UZ 115, ORJ 504, zvýšit 0 Kč 80 000,-, výdajová strana: odpa 4349 — ostatní soc. péče a pomoc ost.

skupinám obyvatelstva a pol. 5139 — nákup materiálu j.n. , UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 10 OOO.-, odpa 4349

— ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5167 — služby školení a vzdělávání, UZ 115,

ORJ 504 zvýšit 0 Kč 10 OOO.-, odpa 4349 — ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5169

— nákup ost. služeb, UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 40 000.-, odpa 4349 — ostatní soc. péče a pomoc ost.

skupinám obyvatelstva a pol. 5175 — pohoštění ost. služeb, UZ 115, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 20 OOO.-. Uprava

rozpočtu bude provedena pod číslem 3018, dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2023. Příjmy i výdaje

budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.2 R0 — navýšení rozpočtu roku 2023 o neinv. dotaci ve výši 61 tis. Kč - oblast kriminality v r. 2023.

Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2023 o neinv. dotaci a

rozpočtovým opatřením v celkové výši 61 tis. Kč takto: příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v

rozpočtech územní úrovně a pol. 4137 — převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo

částmi, UZ 115, ORJ 504, zvýšit 0 Kč 61 000,-, výdajová strana: odpa 3549,- ostatní speciální zdravotnická

péče a pol. 5169 — nákup ost. služeb, UZ 115, ORJ 504, zvýšit 0 Kč 61 000,-. Uprava rozpočtu bude provedena

pod číslem 3016, dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2020. Příjmy i výdaje budou označeny UZ,

ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.3 R0 — navýšení roz. r. 2023 o neinv. dotaci ve výši 589 tis. Kč na akci „Suchdolská půda pomáhá

2023“. Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2023 o neinv.

dotaci na projekt Suchdolská půda pomáhá 2023 a rozpočtovým opatřením v celkové výši 589 tis. Kč takto:

příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně a pol. 4137 — převody mezi

statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, ZJ 100, UZ 14007, ORJ 504, zvýšit 0 Kč 589 000,-,

výdajová strana: odpa 4349 — ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5021 — ostatní

osobní výdaje, ZJ 100, UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 326 900.-, odpa 4349 — ostatní soc. péče a pomoc ost.

skupinám obyvatelstva a pol. 5139 — nákup materiálu j.n. , ZJ 100, UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 5 500.-,

odpa 4349 — ostatní soc. péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5169 — nákup ost. služeb, ZJ 100,

UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 256 600.-. Uprava rozpočtu bude provedena pod číslem 2037, dotace

podléhá finančnímu vypořádání za rok 2023. Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky

MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.4 Úprava dopravního značení a komunikací na Suchdole. Předkládá: lng. Č. Mudruňka, referent investic.

Rada odkládá na příští jednání.

29.5 Rámcová dohoda s mobilním operátorem. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OHSOM. Usnesení: Rada

schvaluje Dílčí smlouvu o poskytování služeb Vodafone OneNet se společností Vodafone Czech Republic a.s.,

IC 25788001, a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.6 Valorizace nájemného. Předkládá: tajemnice. Usnesení: Rada ukládá vedoucímu OHSOM, aby do 31. 7.

podpis ověřovatelů: 

 podpis starosty MČ: 1



2023 předložil koncepci valorizace všech případů smluvních vztahů pronájmů 0 roční míru inflace (druh

nájemního vztahu, potřeba dodatku smlouvy, časový harmonogram apod.). Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.7 Nástavba radnice - vady střešní krytiny, pokr. bodu 26.24. Předkládá: lng. V. Vik, místostarosta.

Usnesení: Rada vzhledem k neúspěšným reklamacím vady střechy a neschopnosti zhotovitele díla vady

odstranit po úpravách souhlasí s předloženým návrhem na uplatnění nároku zvady díla „Zatékání do

místnosti komunitního centra v nástavbě radnice MČ Praha-Suchdol“ formou slevy 2 ceny díla. Rada

pověřuje právního zástupce městské části uplatněním nároku na slevu u zhotovitele a informováním

zhotovitele o dalším postupu městské části při zjišťování rozsahu vad a škod na majetku. Rada dále

pověřuje právního zástupce informováním technického dozoru stavby a autorského dozoru o stavu střechy a

zjištěných závadách. Ráda ukládá lng. Vikovi zajistit u AK uplatnění nároku na slevu a zaslání příslušných

dopisů. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.8 Žádost o výpůjčku části pozemku parc.č. 2216/1, k.ú. Suchdol - polní cesta. Předkládá: starosta.

Usnesení: Rada souhlasí s žádostí o výpůjčku části pozemku parc.č. 2216/1, k.ú. Suchdol o ploše 2 900m2pro

vytvoření polní cesty ke Kozím hřbetům, výpůjčka od hl.m. Prahy na dobu neurčitou. Rada ukládá starostovi

zaslat žádost ná MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.9 Žádost o výpůjčku objektu kočárovny v areálu Brandejsova dvora. Předkládá: starosta. Usnesení:

Rada souhlasí s žádostí o výpůjčku od hl.m. Prahy na dobu 6 měsíců - objekt kočárovny (rozměry: 20 m x 11,6

m, plocha 232 m2), který se nachází na části pozemku parc. č 14, k.ú. Suchdol, v areálu Brandejsova dvora.

Rada ukládá starostovi zaslat žádost ná MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.10 Darovací smlouva s RS Maso - Čarodějnice. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP. Usnesení:

Rada schvaluje darovací smlouvu č. 057/2023 se společností RS maso s.r.o., IČ: 28419294, na dodání uzenin

pro návštěvníky akce Suchdolské čarodějnice 2023. Rada děkuje suchdolskému řeznictví za podporu. Rada

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.11 Den s hasiči — uzavírka Suchdolského náměstí. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP.

Usnesení: Ráda souhlasí se spoluúčastí MČ Praha-Suchdol na akci Den s hasiči, kterou pořádá SDH Praha-

Suchdol v sobotu 24. června 2023. Rada ukládá odboru ŽP, aby zajistil následující dopravní opatření: výluku

dopravy v ulici Internacionální v úseku Májová, Suchdolská včetně autobusové dopravy dne 24. 6. 2023 od

12.00 hod do 20.00 hod. Ráda ukládá starostovi, aby požádal Městskou policii hl.m. Prahy o zajištění dozoru

akce v počtu alespoň 2 strážníků. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.12 Organizace akce Restaurant Day 2023. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP. Usnesení: Ráda

souhlasí s organizací festivalu Restaurant Day, který se bude konat v sobotu 20. května 2023 od 11 do 18

hodin na komunitní zahradě. Součástí programu bude vystoupení flétnověho souboru Aulos, místních hráčů na

ukulele a kapely Jazz Aliments. Do programu budou zapojeni i místní cizinci, kteří spolupracují s KC Půda.

Městská část zajistí ozvučení, hudební vystoupení, fotoreport á zapůjčení vybavení pro zájemce. Náklady činí

cca 30.000 Kč. Rada pověřuje vedoucí KCP organizací akce. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.13 Spoluorganizace běžeckého závodu „Suchdol běží“. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP.

Usnesení: Ráda souhlasí se spoluorganizací běžeckého závodu Běhej s námi — Suchdol běží, který pořádá

společnost Eventime v neděli 21. května 2023 na Komunitní zahradě Suchdol. Rada souhlasí se spoluúčastí ve

výši 30.000 Kč na zajištění registrace, časomíry, zvukově techniky a odměn pro závodníky. Rada pověřuje

vedoucí KCP organizací akce. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.14 Zápis zjednání Komise mládeže, sportu a školství ze dne 15.05.2023. Předkládá: lng. A. Hrobská,

rádní. Usnesení: Rada bere vědomí zápis zjednání a ukládá OHSOM zajistit úklid Komunitní zahrady včetně

rybníčku a dále úklid pod trampolínámi. Rada ukládá Ing. A. Hrobskě zajistit seznam aktivních spolků a

organizací pro zveřejnění na webu MČ. Rada děkuje dětem za zajímavé nápady a panu Kadlecovi za věcné

dary pro autory návrhů. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.15 Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II - dodatek č. 1, SML 041/2023. Pokračování

bodu 26.22. Předkládá: Ing. V. Štěpánková, místostarostka. Usnesení: Ráda souhlasí s Dodatkem č. 1 ke

Smlouvě mezi partnerem projektu a spolupracujícím subjektem o zapojení do projektu „Potravinová a

materiální pomoc nejchudším osobám Il“ schválené dne 26. 04. 2023, smlouva č. 041/2023. Rada pověřuje

stárostu podpisem dodatku a žádá úřad o zveřejnění. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.16 Workshop HMP pro MČ: Strategie adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu na roky 2020 - 2024.

Předkládá: starosta. Usnesení: Rada bere na vědomí pozvánku na setkání k lmplementačnímu plánu Strategie

adaptace HMP na změnu klimatu.

podpis ověřovatelů: 

 podpis starosty MČ: 2



29.17 Studie nakládání s dešťovou na území městské části. Předkládá starosta. Usnesení: Rada souhlasí

se zpracováním Studie nakládání s dešťovou na území městské části za cenu 91 200 Kč včetně DPH u

hydrologa Ing. Miroslava Pácla. Studie zmapuje možnosti a navrhne konkrétní opatření na zachycování

dešťové vody, omezení nátoku vody do splaškové kanalizace, vytvoření míst pro vsakování vody, vybudování

průlehů, odtoků, vybudování tzv. dešťových zahrad, tůní a vodnich prvků. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.18 ZŠ M. Alše — souhlas s přijetím finančního daru. Předkládá: Mgr. A. Kejharová, ředitelka ZŠ.

Usnesení: Rada souhlasí s přijetím finančního daru ZS M. Alše ve výši 353 400 Kč od Nadace THE KELLNER

FAMILY FOUNDATION. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.19 Zápis zjednání Komise výstavby ze dne 15. 5. 2023. Předkládá: starosta

1) Žádost o stanovisko — představení projektu - rekonstrukce RD Pod Rybníčkem 19/20

Usnesení: Rada na základě doporučení KOVY souhlasí s projektem rekonstrukce RD Pod Rybníčkem19/20.

Hlasování o usnesení: 5-0-0.

2) Žádost o stanovisko — představení projektu: dva dvojdomy Pod Rybníčkem parc.č. 258, 259, 260

v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada ukládá požádat o doplnění podkladů na další jednání KOVY. Hlasování o

usnesení: 5-0-0.

3) Žádost o stanovisko pro povolení nového napojení na pozemek a k PD pro spol. oznámení stavby -

Stavební úpravy, přístavba a nástavba RD, Do vrchu 65I2. Usnesení: Rada ukládá požádat o upřesnění

pro'ektu.

4) Žádost o stanovisko - oprava vodovodní přípojky Novosuchdolská 120/15. Usnesení: Rada na základě

doporučení KOVY souhlasí s projektem oprava vodovodní přípojky Novosuchdolská 120/15. Hlasování o usne-

sení: 5-0-0.

5) Žádost o stanovisko - prodloužení platnosti souhlasu připojení objektu na místní komunikaci. Usne-

sení: Rada potvrzuje svoje stanovisko k projektu číslo jednací 26.25.6 ze dne 26. 4. 2023. Rada na základě do-

poručení KOVY nesouhlasí se změnou stavby před dokončením. Hlasování o usnesení: 5-0-O.

6) Žádost o stanovisko- parkoviště FZP ČZU. Usnesení: Rada na základě doporučení KOVY doporučuje

doplnit projekt výsadbu stromů. Hlasování o usnesení: 5-0-O.

7) Obnova vodovodnich řadů v oblasti Na Výhledech. Usnesení: Rada bere na vědomí připravovaný projekt

s předpokládaným termínem zahájení 18. 6. 2023 a termínem dokončení 15. 11. 2023. Rada ukládá úřadu svo-

lat informační setkání občanů s investorem a zhotovitelem stavby ve středu 7. 6. 2023 v 19:00 hod ve velké za-

sedací místnosti budovy radnice. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

29.20 ZŠ Kontrola plnění úkolů rady, pokračování bodu 27.8. Předkládá: A. Genzerová, tajemnice.

Usnesení: Rada ukládá tajemnici úřadu doplnit návrh konkrétních termínů u jednotlivých nesplněných úkolů

a předložit přehled na jednání rady dne 24. 5. 2023. Rada dále ukládá OHSOM předložit na jednání rady

\ dne 24. 5. 2023 informaci o stavu všech hřišť a okamžitě, nejdéle však do 22. 5. 20233 fyzicky zamezit

přístupu osob na nedokončený nájezdový můstek na cyklohřišti, kde hrozí nebezpečí úrazu. Hlasování o

usneseni: 5-0-0.

Zasedání bylo ukončeno v 18.00 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 17. 5. 2023

podpis ověřovatelů: 

 podpis starosty MČ: 3


